[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.12.2023					с. Городище				33-223-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 22.10.2021 № 19-124-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Городищенского сельсовета»

В целях приведения Решения Городищенского сельского Совета депутатов от 22.10.2021 № 19-124-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Городищенского сельсовета» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в подпункте 9 пункта 1.6 слово «повыгулу» заменить словами «по выгулу»;
1.2. в абзаце четвертом пункта 4.5 слова «полностью или частично» исключить;
1.3. главу 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Городищенского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Городищенский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель сельского
Совета депутатов

_____________Т.Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_____________В.В. Чудогашева

©ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2017
image1.jpeg